EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeita do Município de Reduto/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca

os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público Edital nº 001/2023,

para em até o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta publicação,

comparecerem a Sessão de Pessoal desta Prefeitura, situada na Avenida Fernando Maurílio

Lopes, nº 12, Centro, Reduto/MG, objetivando a realização dos exames necessários,

apresentação dos documentos abaixo descritos e, posterior assinatura do TERMO DE

POSSE CONTRATUAL para vaga.

O comparecimento do candidato deverá ocorrer de segunda a sexta-feira de 13:00h

às 17:00h, e será feita a conferência dos documentos por ordem de chegada.

O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do candidato, que

será substituído pelo seu sucessor na lista classificatória já publicada.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS (ORIGINAL E XEROX
LEGÍVEL), conforme Edital nº 001/2023:

a) Documento de Identidade de reconhecimento nacional, que contenha fotografia;
b) Certidão de Nascimento ou Casamento, atualizada;
c) Título de Eleitor com comprovação de quitação;
d) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação ou outro documento que

comprove estar quite com as obrigações militares, se do sexo masculino;
e) 02 (duas) fotos 3x4 recentes coloridas;
f) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, caso seja cadastrado (o documento

precisa ser retirado na Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil);
g) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), caso não seja cadastrado no

PIS/PASEP;
h) Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;

i) Comprovante de escolaridade ou habilitação exigida para o provimento da vaga
pretendida, adquirida em instituição oficial, ou legalmente reconhecida;

j) Registro no Conselho de Classe, se for o caso;
k) Declaração de não ocupar outra vaga, ressalvados os previstos no art. 37, XVI,

alíneas “a”, “b” e “c”, da Constituição Federal/CF;
l) Declaração de que não é aposentado por invalidez;
m) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio até a data da posse;
n) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) Apto, expedido pelo Médico do trabalho,

acompanhado dos Exames Médicos Pré-Admissionais (atestado específico emitido
por médico do trabalho);

o) Comprovante de Residência;
p) Certidão de Nascimento e CPF de filhos menores de 21 (vinte e um) anos;
q) Conta bancária de sua titularidade;
r) Declaração de imposto de renda e proventos de qualquer natureza, que tenha sido

apresentada à Secretaria Especial da Receita Federal;
s) Certidão de Antecedentes Criminais fornecida pela Justiça Estadual e Federal

(atualizadas);
t) Carteira de Vacinação dos filhos de até 14 (quatorze) anos;
u) Comprovante de Matrícula Escolar dos dependentes menores de 18 (dezoito) anos;

Os modelos das declarações constantes nos itens “K”, “L” e “M” serão
disponibilizados na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Reduto/MG por ocasião da contratação do candidato.

101 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

POSIÇÃO CANDIDATO

19º CLAUDINÉIA CERQUEIRA LEITE
20º KEYLIMAR MONTEIRO LOPES
21º MARIA JÚLIA DA SILVA LOPES
22º ADELINA FRANCISCA MOREIRA

23º EDMO LUIZ PEREIRA DA SILVA

202 – AUXILIAR DE SAÚDE

POSIÇÃO CANDIDATO

3º EDUARDA DIAS PEREIRA

407 – ENFERMEIRO PSF

POSIÇÃO CANDIDATO

6º JORDANA MACIEL CAMPOS

306 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM:

POSIÇÃO CANDIDATO

9º ELIANE HELENA CAMPOS
10º JAINE MARIA LEMOS ROCHA VIEIRA
11º CINTHIA DE FÁTIMA BOREL PEGAS DE SOUZA

301 – AUXILIAR DE FARMÁCIA

POSIÇÃO CANDIDATO

2º JOÃO GUILHERME SOUZA SANTOS

408 – FARMACÊUTICO

POSIÇÃO CANDIDATO

2º CAMILA GAMA DOS SANTOS CAMPBELL

404 – BIOQUÍMICO

POSIÇÃO CANDIDATO

2º HENRIQUE GAMA KER

109 – VIGIA

POSIÇÃO CANDIDATO

2º MATHEUS DA COSTA E SILVA (PCD)

403 – ASSISTENTE SOCIAL DO NASF

POSIÇÃO CANDIDATO

1º VARLEI DE MOURA PRATA

416 – PSICÓLOGO DO NASF - REDUTO

POSIÇÃO CANDIDATO

1º DIERRE FERNANDES DE ALMEIDA

414 – PSICÓLOGO REDUTO

POSIÇÃO CANDIDATO

1º LÍGIA GONÇALVES RIBEIRO

410 – FONOAUDIÓLOGO - REDUTO

POSIÇÃO CANDIDATO

1º JEANE HELEN DE BRITO GUIDUCE

413 – NUTRICIONISTA

POSIÇÃO CANDIDATO

1º JAYANE VITAL BARBOSA JANUÁRIO
2º KAREN LOUISE ANDRADE SÁ GOMES

406 – ENFERMEIRO- REDUTO

POSIÇÃO CANDIDATO

6º MONIQUE MAYRA BARBOSA DE SOUZA

Reduto/MG, 21 de janeiro de 2025.

CÍNTIA DE MATOS MESQUITA – PREFEITA MUNICIPAL

		2025-01-21T14:36:40-0300
	CINTIA DE MATOS MESQUITA:05853302639